Rua Oliveiros de Souza, n.º 45, Centro
Cons. Lafaiete – Minas Gerais CEP:
36.400-025
Tel: +55 31 99239-0497
cmecl@educacao.conselheirolafaiete.mg.gov.br

OFÍCIO CMECL/009/2024

Conselheiro Lafaiete, 09 de fevereito de 2024.

Excelentissíma Senhora Promotora

Liliale Ferrarezi Fagundes

Promotora de Justiça

ASSUNTO: INFORMAÇÃO FAZ / EXPEDIENTE Nº 02.16.0183.00079402022-44 –

OFÍCIO 871/2023

Excelentíssima Promotora,

O CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, com fulcro na lei nº 5.114, de 04 de junho

de 2009, em atenção aos termos em referência, serve-se do presente informar a Vossa  Senhoria

que após deliberação em Reunião Ordinária realizada no dia 08 de fevereiro de 2024, foi

encaminhado o ofício CMECL 008/2024, em anexo, à SEMED/SIE solicitando análise da atual

situação dos alunos citados no expediente Nº 02.16.0183.00079402022-44/ofício 871/2023.

Tão logo o CMECL tenha posse das informações serão encaminhadas ao Ministério Público

com a devida apuração da oferta de vaga.

Respeitosamente,

GILDEIA CAMPOS DE SOUZA

Presidente do Conselho Municipal de Educação

mailto:cmecl@educacao.conselheirolafaiete.mg.gov.br

		2024-02-09T11:02:58-0300